PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 июля 2019 г.                                                                                                   № 836
р.п.Чердаклы
Об утверждении плана организационно-технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в организации подготовки и проведения повторных выборов депутатов представительных органов муниципальных образований на территории муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области

8 сентября 2019 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в организации подготовки и проведения повторных выборов депутатов представительных органов муниципальных образований на территории муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области 8 сентября 2019 года, руководствуясь Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  21 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ульяновской области», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в организации подготовки и проведения повторных выборов депутатов представительных органов муниципальных образований на территории муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области  8 сентября 2019 года (приложение).

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Чердаклинского района Ульяновской области, на территории которых проводятся повторные выборы депутатов представительных органов муниципальных образований на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  8 сентября 2019 года (далее-повторные выборы), сотрудниками отдела по вопросам миграции МО МВД РОССИИ «Чердаклинский», отделу военного комиссариата по Чердаклинскому и Старомайнскому районам, отделу Агентства ЗАГС Ульяновской области по Чердаклинскому району представлять председателю территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области сведения об избирателях, зарегистрированных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в разрезе избирательных участков муниципального образования «Чердаклинский район» в порядке и сроки, предусмотренные законодательством.

3. Обеспечить соответствующие условия для функционирования государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».
4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Чердаклинского района Ульяновской области, на территории которых проводятся повторные выборы:

4.1. Не позднее 19.08.2019 безвозмездно предоставить участковым избирательным комиссиям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее - избирательные участковые комиссии) помещения для работы, оборудованные мебелью, компьютерным оборудованием,  средствами связи, а также технологическим оборудованием, необходимым для проведения голосования в соответствии с нормами, утверждёнными Избирательной комиссией Ульяновской области (сейфы должны быть в обязательном порядке). Провести в случае необходимости ремонт соответствующих помещений.

4.2. Организовать проверку помещений для голосования на соответствие требованиям противопожарных и санитарных норм.

4.3. Привести в надлежащее состояние территории населённых пунктов, особенно дороги, подходы, подъездные пути к избирательным участкам муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области(далее- избирательные участки).

4.4. В течение трёх дней со дня подачи рассматривать заявления о предоставлении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, с избирателями, оказывать содействие в проведении таких встреч.

4.5.Не позднее, чем в семидневный срок рассматривать уведомления организаторов митингов, демонстраций, шествий в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.6.Не позднее 24.07.2019 по предложению территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области выделить и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка.

4.7. Предоставить территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на безвозмездной основе во временное пользование охраняемое помещение для хранения избирательных документов до передачи их в архив или уничтожения по истечении срока хранения.

5. Первым заместителям Главы администрации, заместителям Главы администрации, начальникам управлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, руководителям отраслевых подразделений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, рекомендовать главам администраций сельских поселений Чердаклинского района Ульяновской области,  на территории которых проводятся повторные выборы, оказывать всемерную помощь избирательным комиссиям в реализации их полномочий по организации и проведению повторных выборов на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 08 сентября 2019 года.

6. Определить дополнительные меры по совершенствованию работы по рассмотрению писем и обращений граждан.

7. Назначить ответственными за оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов следующих работников администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:

7.1. Взаимодействие с главами администраций сельских поселений Чердаклинского района Ульяновской области, на территории которых проводятся дополнительные выборы, по вопросам выделения и оборудования помещений для работы избирательных комиссий и помещений для голосования, предоставления избирательным комиссиям сведений об избирателях, составления списков избирателей, содействия в организации и проведении встреч с избирателями и другим вопросам – Игнатьев В.Н., Шеронова Е.Ф.

7.2. Выделение транспорта, обеспечение услугами связи – Юденичева О.А., Кузнецов А.Ю.
7.3. Обеспечение электроэнергией, газом, теплом, коммунальными услугами, приведение в надлежащее санитарное состояние дорог, подходов, подъездных путей к избирательным участкам и помещениям для голосования – Лашманов Е.П., Нестеров Ю.С., Сёмин Э.В., Филатов Е.А.
7.4. Взаимодействие с органами ОВД, ФСБ, МЧС, юстиции, отделением военного комиссариата по Чердаклинскому району и обеспечение пожарной безопасности– Родионов Д.А.
7.5. Организация юридической помощи и консультаций – Подобрий Ю.Н.
7.6. Организация торгового и бытового обслуживания – Юденичева О.А.
7.7. Организация культурного и медицинского обслуживания – Мокеева С.А., Сатдинова Э.Ш., Феклистова Д.А.
7.8. Взаимодействие с редакцией районной газеты – Игнатьев В.Н., Шеронова Е.Ф.

8. Руководителю аппарата администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Шероновой Е.Ф. организовать для оперативной связи с областью, сельскими поселениями, на территории которых проводятся повторные выборы, дежурство сотрудников аппарата администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и администраций сельских поселений, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в день голосования 08 сентября 2019 года.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                  М.А.Шпак

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 10 июля  2019 г. № 836
ПЛАН

организационно-технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в организации подготовки и проведения повторных выборов депутатов представительных органов муниципальных образований на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

8 сентября 2019 года

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	Материально-техническое обеспечение выборов

	1.
	Предоставление на безвозмездной основе помещений для работы избирательных комиссий. Обеспечение помещений необходимой мебелью, сейфом, часами,  стендами, компьютерным оборудованием. Проведение по необходимости соответствующего ремонта помещений.
	до 19.08.2019

	главы администраций сельских поселений  Чердаклинского района Ульяновской области, на территории которых проводятся повторные выборы, (по согласованию)

	2.
	Провести комиссионный приём помещений для работы УИК
	до 19.08.2019
	Шеронова Е.Ф.,
Трофимов Н.С., (по согласованию)
главы администраций сельских поселений  Чердаклинского района Ульяновской области, на территории которых проводятся повторные выборы, (по согласованию)

	3.
	Предоставление на безвозмездной основе помещений для голосования в день выборов. Обеспечение помещений необходимой мебелью, сейфом, часами, стендами, компьютерным оборудованием, кабинами и ящиками для голосования в соответствии с нормативами, утверждёнными Избирательной комиссией Ульяновской области.

Проведение по необходимости соответствующего ремонта помещений для проведения голосования.
	до 22.08.2019
	главы администраций сельских поселений  Чердаклинского района Ульяновской области, на территории которых проводятся повторные выборы(по согласованию)

	4.
	Провести комиссионный приём помещений для голосования
	до 02.09.2019
	Шеронова Е.Ф.,

Трофимов Н.С., (по согласованию) главы администраций сельских поселений  Чердаклинского района Ульяновской области, на территории которых проводятся повторные выборы(по согласованию)

	5.
	Обеспечение помещений по заявкам избирательных комиссий устойчивой телефонной связью и другими средствами связи

помещения УИК
помещения для голосования
	до

19.08.2019
до

03.09.2018
	Юденичева О.А., главы администраций сельских поселений  Чердаклинского района Ульяновской области, на территории которых проводятся повторные выборы(по согласованию)

	6.
	Представление по заявкам избирательных комиссий транспорта для осуществления мероприятий по подготовке и проведению выборов на территории Чердаклинского района
	по мере поступления заявок
	Юденичева О.А.,

Кузнецов А.Ю.,
главы администраций сельских поселений  Чердаклинского района Ульяновской области, на территории которых проводятся повторные выборы(по согласованию)

	7.
	Принятие постановления «О помещениях, безвозмездно предоставляемых по заявкам  зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, для встреч с избирателями
	до 24.07.2019
	Отдел общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, главы администраций сельских поселений  Чердаклинского района Ульяновской области, на территории которых проводятся повторные выборы(по согласованию)

	8.
	Рассмотрение заявлений и выделение помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, с избирателями, оказание содействия в проведении таких встреч
	в течение трёх дней со дня подачи заявлений
	Игнатьев В.Н., главы администраций сельских поселений  Чердаклинского района Ульяновской области, на территории которых проводятся повторные выборы(по согласованию)

 совместно с руководителями предприятий, организаций, имеющих возможность выделить помещение (по согласованию)

	9.
	Выделение специальных оборудованных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	на период проведения агитации
(не позднее 24.07.2019)
	Игнатьев В.Н., главы администраций сельских поселений  Чердаклинского района Ульяновской области, на территории которых проводятся повторные выборы(по согласованию)

	10.
	Обеспечение устойчивого снабжения электроэнергией, газом, водой, другими коммунальными услугами
	весь период
	Лашманов Е.П., Нестеров Ю.С.,
руководители соответствующих предприятий и организаций (по согласованию)

	11.
	Приведение в надлежащее состояние территории всех населённых пунктов района, особенно дорог, подходов, подъездных путей к избирательным участкам и помещениям для голосования
	весь период
	Нестеров Ю.С., Сёмин Э.В., Филатов Е.А., главы администраций сельских поселений  Чердаклинского района Ульяновской области, на территории которых проводятся повторные выборы(по согласованию)

	12.
	Представление информации об общем количестве избирателей, которые в силу своего физического состояния имеют трудности с самостоятельной реализацией своих избирательных прав(отдельно по каждой категории избирателей)  в территориальную избирательную комиссию и направления в Избирательную комиссию Ульяновской области
	до 09.08.2019
	Мокеева С.А.

	Организационное обеспечение выборов

	13.
	Разработка плана организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов на территории района
	до 10.07.2019
	Шеронова Е.Ф.

	14.
	Предоставление Территориальной избирательной комиссии МО «Чердаклинский район» Ульяновской области проверенных сведений об избирателях для составления списков избирателей
	 в установленные законами о выборах сроки
	Шеронова Е.Ф.,
главы администраций сельских поселений Чердаклинского района
Ульяновской области (по согласованию),
отдел по вопросам миграции МО МВД России «Чердаклинский» (по согласованию), отдел  Агентства ЗАГС Ульяновской области по Чердаклинскому району (по согласованию),
отдел военного комиссариата по Чердаклинскому  и Старомайскому районам Ульяновс-кой области(по согласованию), районный суд (по согласованию)

	15.
	Подготовка и проведение инструктивных совещаний по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов
	по особому плану
	Игнатьев В.Н.

	16.
	Обеспечение соответствующих условий для функционирования государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»
	весь период
	Лашманов Е.П., Шеронова Е.Ф., Кузнецов А.Ю.

	17.
	Оказание избирательным комиссиям помощи в оперативном решении вопросов, связанных с подготовкой и проведением повторных выборов на территории района
	весь период
	Первые заместители Главы администрации, заместители Главы администрации,  руководитель аппарата администрации, начальники управлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, главы администраций сельских поселений  Чердаклинского района Ульяновской области, на территории которых проводятся повторные выборы(по согласованию)

	18.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения повторных выборов, в том числе охрана помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих избирательные документы
	весь период
	Родионов Д.А.,
начальник МО МВД РОССИИ «Чердаклинский»
(по согласованию)

	19.
	Организация проверки помещений для голосования на соответствие их требованиям противопожарных и санитарных норм
	до 22.08.2019
	Родионов Д.А.,
Халиуллин А.Н. (по согласованию)

	20.
	Обеспечение пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий, помещениях для голосования
	весь период
	Родионов Д.А.,

Халиуллин А.Н. (по согласованию)

	21.
	Обеспечение торгового обслуживания избирателей в день голосования
	08.09.2019
	Юденичева О.А.

	22.
	Организация на избирательных участках культурного обслуживания избирателей, выступления коллективов художественной самодеятельности, трансляция музыки, показ кинофильмов
	08.09.2019
	Сатдинова Э.Ш.

	23.
	Организация дежурства ответственных работников муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, администраций  муниципальных образований сельских поселений Чердаклинского района Ульяновской области,  на территории которых проводятся повторные выборы
	08.09.2019
	Шеронова Е.Ф., главы администраций сельских поселений  Чердаклинского района Ульяновской области, на территории которых проводятся повторные выборы(по согласованию)

_______________